R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​028
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a recente denúncia sobre a venda irregular de pneus arrecadados e armazenados pela Prefeitura Municipal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que forneça as seguintes informações referentes ao processo de arrecadação e destinação de pneus, realizado pela Prefeitura Municipal:

1) Local onde os pneus são armazenados;

2) Informar qual (is) Secretaria (s), Departamento (s) e Funcionários são responsáveis pelo processo, bem como a atuação de cada um deles no sistema;

3) Como é realizada a arrecadação e quais documentos permitem o controle e registram o trâmite, desde a entrada até a destinação final deste material e;

4) Informar se há documentos de registro, que forneçam dados sobre a venda ou doação dos respectivos pneus, indicando o local, o destinatário e a quantidade disponibilizada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2018.

Vereadora autora ROSE IELO
PDT

RASI/jpq